
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 39/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2021 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación, por lotes, de actuaciones con trabajos verticales en La Ciutat de les
Arts i les Ciències

Valor estimado del contrato 943.972,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 409.345,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 338.302,17 EUR.

Clasificación CPV
51511300 - Servicios de instalación de equipos suspendidos de acceso.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.
71315400 - Servicios de inspección de edificios.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47454784-b0a6-4ed2-9017-e355414e590b


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contratación de actuaciones verticales en el Museu de les Ciències, Hemisfèric,
Umbracle, Àgora, Oceanogràfic, de acuerdo con las necesidades de CACSA.

Presupuesto base de licitación
Importe 322.950,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.901,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Vértice Vertical SLU
NIF B97327167
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 266.901,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 322.950,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta válida
Fecha del Acuerdo 08/03/2021
Plazo de Formalización Del 30/03/2021 al 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación de actuaciones verticales en el Palau de les Arts, de acuerdo con
las necesidades de CACSA.

Presupuesto base de licitación
Importe 86.394,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.400,64 EUR.

Lugar de ejecución



Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Vértice Vertical SLU
NIF B97327167
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.400,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.394,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta válida
Fecha del Acuerdo 08/03/2021
Plazo de Formalización Del 30/03/2021 al 06/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Museu de les Ciències

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46013) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/01/2021 a las 12:26 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Museu de les Ciències

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46013) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2021 a las 12:29 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Museu de les Ciències

Dirección Postal

Avenida del Profesor López Piñero (historiador de la
Medicina)
(46013) Valencia España

Apertura del sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2021 a las 08:50 horas
la fecha indicada es provisional. La apertura se
realizará tras la comprobación de la documentación
administrativa de los licitadores

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6MZyQ8ihO8iXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6MZyQ8ihO8iXQV0WE7lYPw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 248-617659
Fecha de publicación 21/12/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacitación profesional, formación específica
: SocialSubtipo Criterio 

: 11.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11.5Cantidad Máxima 

Especialización en el puesto.
: SocialSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Experiencia del personal destinado para la ejecución del contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000006343753 |  2021-644241 | Mon, 08 Mar 2021 12:42:09:300 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24890840147953126651289731036958047327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


